
 

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 28-4-2016 03

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH DƯƠNG ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/NQ-HðND8 Bình Dương, ngày 21 tháng 3 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc ủy quyền cho Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh xem xét, 

cho ý kiến, quyết ñịnh chủ trương ñầu tư công thuộc thẩm quyền 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 19 (BẤT THƯỜNG) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 77/2015/Nð-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ 
về kế hoạch ñầu tư công trung hạn và hàng năm; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2015/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính 
phủ hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 56/TTr-HðND ngày 15 tháng 13 năm 2016 của 
Thường trực HðND tỉnh về việc ñề nghị Hội ñồng nhân dân tỉnh ủy quyền cho 
Thường trực HðND tỉnh xem xét, cho ý kiến, quyết ñịnh chủ trương ñầu tư công 
thuộc thẩm quyền của Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh ủy quyền cho Thường trực Hội ñồng nhân 
dân tỉnh xem xét, cho ý kiến, quyết ñịnh chủ trương ñầu tư công thuộc thẩm quyền 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh với nội dung như sau: 

1. Phạm vi ủy quyền: 

- Cho ý kiến kế hoạch ñầu tư công trung hạn và hằng năm vốn ñầu tư công 
do Chính phủ và Bộ, ngành Trung ương quản lý trước khi Ủy ban nhân dân tỉnh gửi 
các cơ quan cấp trên. 

- Xem xét, cho ý kiến, quyết ñịnh chủ trương ñầu tư dự án sử dụng vốn ñầu 
tư công thuộc tỉnh quản lý theo quy ñịnh tại ðiểm b và ðiểm c Khoản 1 ðiều 91 
của Luật ðầu tư công. 

                               1 / 2



 

04 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 28-4-2016

2. Thời hạn ủy quyền: 

 Kể từ ngày Nghị quyết này có hiệu lực ñến khi kết thúc nhiệm kỳ 2011 - 
2016 Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa VIII. 

ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện 
Nghị quyết này.  

ðiều 3. Các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VIII kỳ họp 
thứ 19 (bất thường) thông qua ngày 18 tháng 3 năm 2016 và có hiệu lực kể từ ngày 
thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 
ðã ký: Phạm Văn Cành 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

